1,開会点鐘
2,ロータリーソング
3,四つのテスト
4,ゲスト・ビジター紹介
5,本日のプログラム/メニュー
6,食 事
7,会⾧の時間
8,(1)クラブ協議会

 『各委員⾧ 抱負発表』
(2)ゲストスピーチ
ｱｰﾙﾍﾟｲｻﾞﾝﾜｲﾅﾘｰ高橋和也様

9,委員会報告等
10,幹事報告
11,出席報告
12,ニコニコボックス
13,連絡事項
14,閉会点鐘

2/45

■本日のプログラム     例会進行:会場監督

クラブ協議会・ゲストスピーチ

July
新役員就任

 日本の月間：新役員就任

 特別週間：

■本日のゲスト

アールペイザンワイナリー 高橋和也様

■幹事報告
・静岡県・神奈川県土砂災害に関する義援金拠出

についてのお願い    【2021-22 ガバナー事務所様】

・2021-22 年度上期普通寄付金のお願い
【(公財)ロータリー米山記念奨学会様】

・新年度に当たり各クラブへの文書配信のお願い
【ロータリー文庫運営委員会委員⾧ 菅原光志様】

■出席報告：出席委員会 33 名中 18 名 規定免除者 7 名 出席率 64.0％ 前回修正 68.0％

■メーキャップ：7/4(日)伊藤ガバナー地区慰労会【紅葉館】 阿部一郎君・吉田和洋君

2021-22 年度

会長：橋川秀治

幹事：藤原喜子
会長 E：藤田勝敏

花巻 RC ホームページ

会⾧

親睦委員会

会⾧

幹事

担当委員会

委員会

幹事

出席委員会

ボックス委員会

会⾧

■今後の予定
7 月 20 日(火)クラブ協議会・寄附贈呈式
     事業報告・決算/事業計画・予算
                  担当:新旧会⾧・幹事
     JA いわて花巻様 ぬくまる食堂寄附贈呈式
7 月 21 日(水)ぬくまるフードパントリー
7 月 27 日(火)クラブ協議会 ※報告会 11:30～
         佐々木ガバナー補佐公式訪問例会
8 月 3 日(火)３RC 合同鈴木ガバナー公式訪問
                        ホテル花城

■7 月 13 日 第 3236 回例会

Rotary Own The Community

■第 3235 回例会 【会長の時間】要旨              会長：橋川秀治君
みなさま、新年度 45 回の例会の最初の会長の時間をついに迎えました。

これから 1 年間、藤原幹事と二人三脚でクラブ運営に努めて参りたい

と思います。と言いつつ、次回 13 日は早速、会社の役員会のため、欠席

です。阿部会長は本当の皆勤賞で副会長は出番がなかったのですが、

本年度は藤原幹事と藤田副会長はご覚悟願います。

会長メッセージを書いておく等、何か工夫をしようとは思っています。

熱海の土石流で亡くなった方のご冥福と行方不明の方の無事を祈るばかりです。

明日は七夕です。本来であれば平塚 RC へ行って友好を深めたいところではありますが、温かいビデオ

レターのお礼に、お手紙とぬくまる活動の DVD を添えてお送りしようと思っています。

阿部年度でしっかりと準備頂いた「旅するピアノ」の今後の予定も決まりました。予算について

も理事会で了承を得ました。この話の言い出しっぺの水沢 RC 佐藤剛先輩には来て頂いてピアノを演奏し

て頂こうと考えております。皆様、お楽しみに！

また、ぬくまる食堂再開企画で、いわてグルージャ盛岡によるサッカー教室他を 8 月 4 日に開催できな

いか、サッカー関係者に滝田さんの御縁を通じて調べて頂いています。

そして、新年度の開始とともに新入会員になって頂いた 3 名の皆様、ようこそ花巻ロータリ

ークラブへ。三田さん、鹿討さんの推薦による晴山正基君 42 歳、佐々木史昭君推薦の地蔵堂

友信君 40 歳、太田君の後任の藤田直之君 50 歳と一気に私よりも若い方が 3 人も増えて、個人

的にとても嬉しく思います。
私もまだ入会して 6 年で、53 歳の若輩者ですが、是非、お伝えしたいことがあります。

話すと長くなりますので、新入会員ファイヤーサイドミーティングにご参加ください。

ぬくまる食堂フードパントリーでの富士大のサッカー部活躍のきっかけとなるスピーチをしてくれた佐

藤頌太君ですが、この 4 月にネッツトヨタ盛岡に就職したそうです。
最後になりましたが、7 月 1 日に本クラブの元会員である赤井建夫君が 79 年の生涯を閉じられ、クラ

ブから弔電とお香典をお送りしました。謹んでご冥福をお祈りいたします。

本日は、慶祝、新入会員挨拶に続き、クラブ協議会として新年度の抱負を会長、幹事、副会長、副幹

事、大委員長さんの挨拶です。宜しくお願い致します。

2021-22花巻ロータリークラブ会報

■第 3235 回 例会概要
□7 月入会 新会員紹介・・・一緒に楽しく活動しましょう。ご夫人も是非。
 藤田直之君  花巻信用金庫 理事 本店営業部長
 晴山正基君  (株)花巻マツダ 代表取締役
 地蔵堂友信君 (株)トヨタレンタリース岩手 新花巻駅西口店店長
□慶祝スピーチ【内容は紙面の都合上省略させていただきます。】

佐藤良介君：夫人誕生/24 年ﾊﾞｯｼﾞ・松田 健君：夫人誕生・吉田和洋君：夫人誕生

高橋 豊君：33 年ﾊﾞｯｼﾞ・稲田典之君：22 年ﾊﾞｯｼﾞ・阿部一郎君：8 年ﾊﾞｯｼﾞ

□会長・幹事・大委員長・委員長抱負 【要旨】

会長 橋川秀治君：会長の時間で思いを話しましたので、藤原幹事へ譲ります。

幹事 藤原喜子君：ロータリー歴 2 年 11 か月。ロータリーの奉仕を通じた地域社会への良い活動に意義を

感じております。自身の成長の為にも 1 年を修行のつもりで頑張ります。

会長エレクト/副会長 藤田勝敏君：決して表には出ませんが、来年に向け側面で会長を支えていきます。

職業奉仕大委員長 滝田吉郎君：さっそくお題をいただきましたので、会長が企画した事業を皆で何とか
盛り上げていきたいと思います。
社会奉仕大委員長 立花徳久君：今年は多くの予算をいただき「旅するピアノ」をはじめ、色んな事に
少しづつ取り組んでいきます。

青少年奉仕大委員長 吉田和洋君：会長方針に則し青少年に寄与する活動を進めて参ります。

■ニコニコボックス    ニコニコボックス委員会

【下坂 和臣君】フルーツ沢山ありがとうございました。
【藤田 勝敏君】橋川、藤原新年度の御活躍を祈っております。決算も確定したので、少しのんびりさせて頂きます。
【藤村 弘之君】新年度、スタートおめでとうございます。
【滝田 吉郎君】橋川会⾧、藤原幹事の活躍を楽しみにしております。一年間よろしくお願いいたします。
【高橋 豊君】橋川会⾧、藤原幹事、体制の船出をお慶び申し上げます。健康管理に留意して顔晴って下さい。
（顔晴れ―ガンバレ）ワンチーム・花巻ＲＣ!応援します。
【橋川 秀治君】いよいよ会⾧年度が始まりました。例会の食事もノドを・・・通ります!!

幹事の喜子さんからお肉をおすそ分けいただいて、素晴らしい幹事に感謝します。
【稲田 典之君】あっという間に２２年、これからも好意と友情を深めていきたいと思います。ありがとうございます。
【立花 徳久君】橋川会⾧の第１回例会、上上です。今年一年間、藤原幹事と共にガンバッテクダサイ。
【佐々木 史昭君】橋川・藤原丸の新年度の船出を心よりお慶び申し上げます。

過年度は、前阿部一郎会⾧、藤田勝敏幹事には、素晴らしい一年間をありがとうございました。 新会員の晴山正基君、藤田直之君、
入会本当におめでとうございます。また、ありがとうございます。私も、ガバナー補佐の役割を責任もって務めて参ります。

【佐藤 良介君】阿部一郎前会⾧、一年間大いにリーダーシップを発揮して頂き、心から敬意を表します。
橋川秀治新会⾧には、大いに個性を発揮し、花巻ＲＣのトップリーダーとしてご活躍頂きますようお祈り申し上げます。
今年度は財団委員⾧を務めさせて頂きますのでよろしくお願い致します。夫人誕生祝、年バッジどうもありがとうございました。

【阿部 一郎君】橋川年度がいよいよ始まります。若さを発揮して楽しいＲＣを作って頂く事を期待しています。
頑張って下さい。在籍バッジありがとうございます。９年目が始まります。

【吉田 和洋君】橋川号の出発おめでとうございます。振り落とさないように宜しくお願いしますね。妻への誕生祝ありがとうございます。
藤田さん、晴山さんご入会を歓迎いたします。明日Ｊ３グルージャ、サッカー天皇杯でＪ１エスパルスに挑みます。

【藤田 直之君】よろしくお願い致します。
【市村 律君】100％出席賞ありがとうございました。橋川新会⾧のもとでも 100％出席を目指します。

緊張の開会点鐘 新 年 度 ス タ ー ト に 乾 杯

橋川会長・藤原幹事

本日のメニュー

【白金豚の生姜焼】

藤田直之君 晴山正基君

ご入会は、随時承っております